

Sundhedsministeriet
Att.: Mathias Sjöberg Pedersen
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Den 16. august 2023

Høring over udkast til lovforslag om tilpasninger af den økonomiske styringsmodel for apotekssektoren, flere muligheder for apotekerne og sygehusapotekernes aflastning af det øvrige sundhedsvæsen og nedlæggelse af voldgiftsnævn for apoteksovertagelse.

Dansk Erhverv har modtaget høring over udkast til lovforslag om tilpasninger af den økonomiske styringsmodel for apotekssektoren, flere muligheder for apotekerne og sygehusapotekernes aflastning af det øvrige sundhedsvæsen og nedlæggelse af voldgiftsnævn for apoteksovertagelse den 6. juli 2023.

Dansk Erhverv arbejder for et velfærdssamfund og et sundhedsvæsen, hvor borgernes selvbestemmelse, høj kvalitet og tillid er centrum for udviklingen, uanset om indsatsen eller behandlingen foregår i offentligt eller privat regi. Dansk Erhverv repræsenterer private leverandører af sundhed samt private producenter og distributører af lægemidler og medicinsk udstyr.

Generelle bemærkninger til forslag vedr. vaccination:

Dansk Erhverv deler Indenrigs- og Sundhedsministeriets vurdering af potentialet ved at inddrage andre aktører, som kan bidrage til vaccinationstilslutningen. Det er Dansk Erhvervs vurdering, at dette vil have en positiv effekt på tilgængeligheden af vaccination og borgernes tilslutning til vaccinationsprogrammerne.

Specifikke bemærkninger til forslag vedr. vaccination:

Fsfa. forslaget om at give klarere rammer for lægers vaccination på apoteker, samt at apotekerne gives en selvstændig mulighed for at organisere sig i de offentlige vaccinationsprogrammer, opfordrer Dansk Erhverv til, at private leverandører generelt inddrages og indtænkes bredt vaccinationsindsatsen – dels ud fra et sundhedsmæssigt perspektiv, dels ud fra et samfundsøkonomisk perspektiv.

Fsfa. forslaget om mulighed for, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet administrativt skal kunne beslutte, at en vaccine i et offentligt vaccinationsprogram ikke skal kunne tilbydes af apoteker, opfordrer Dansk Erhverv til, at der i denne forbindelse inddrages hensyn til stabilitet og systematik i vaccinationsprogrammerne, så forvirring over forskellige regler hos borgerne mindskes. Dansk Erhverv opfordrer derfor til, at dette hensyn kun tages i tilfælde, hvor det vurderes højest nødvendigt.

Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed for uddybning af ovenstående bemærkninger.

Med venlig hilsen

Sarah Lindegaard

Chefkonsulent

Sundhed & Life Science